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 Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata 

 

Chrystus będzie sądził z uczynków miłości 

 

Realizacja przykazania miłości, a tym samym droga do udziału w królew-

skości Jezusa prowadzi zatem po stopniach tego, co nazywamy uczynkami 

miłosierdzia. Uczynki te stoją w centrum diakonii, którą Benedykt XVI po-

strzega jako naturę Kościoła: „Caritas nie jest dla Kościoła rodzajem opieki 

społecznej, którą można by powierzyć komu innemu, ale należy do jego na-

tury, jest niezbywalnym wyrazem jego istoty. Kościół jest rodziną Bożą w 

świecie. W tej rodzinie nie powinno być 

nikogo, kto cierpiałby z powodu braku 

tego, co konieczne. Jednocześnie jednak 

caritas-agape wykracza poza granice Ko-

ścioła; przypowieść o dobrym Samaryta-

ninie pozostaje kryterium miary, nakłada 

powszechność miłości, która kieruje się 

ku potrzebującemu, spotkanemu 

«przypadkiem» (por. Łk 10, 31), kimkol-

wiek jest. Obok tego uniwersalnego 

przykazania miłości, istnieje również ko-

nieczność specyficznie eklezjalna – mia-

nowicie, by w Kościele jako rodzinie ża-

den z jej członków nie cierpiał, gdy jest 

w potrzebie. 

 

Program duszpasterski na rok 20-

22/2023 „Wierzę w Kościół Chrystuso-

wy” 
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  Czytania liturgiczne  
1. Tak mówi Pan Bóg: «Oto ja sam będę szukał moich owiec i będę sprawo-

wał nad nimi pieczę. Jak pasterz dokonuje przeglądu swojej trzody, gdy 

znajdzie się wśród rozproszonych owiec, tak Ja dokonam przeglądu moich 

owiec i uwolnię je ze wszystkich miejsc, dokąd się rozproszyły w dni ciem-

ne i mroczne. Ja sam będę pasł moje owce i Ja sam będę je układał na lego-

wisku» – mówi Pan Bóg. «Zagubioną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z po-

wrotem, skaleczoną opatrzę, chorą umocnię, a tłustą i mocną będę ochraniał. 

Będę pasł sprawiedliwie». Do was zaś, owce moje, tak mówi Pan Bóg: «Oto 

Ja osądzę poszczególne owce, barany i kozły». Ez 34, 11-12. 15-17 

 

Psalm responsoryjny: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego. 
 Pan jest moim pasterzem, * 

niczego mi nie braknie, 

pozwala mi leżeć * 

na zielonych pastwiskach. 

 Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, * 

orzeźwia moją duszę. 

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach * 

przez wzgląd na swoją chwałę. 

 Stół dla mnie zastawiasz * 

na oczach mych wrogów. 

Namaszczasz mi głowę olejkiem, * 

kielich mój pełny po brzegi. 

 Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną * 

przez wszystkie dni życia 

i zamieszkam w domu Pana * 

po najdłuższe czasy. Ps 23 (22), 1b-2a. 2b-3. 5. 6 (R.: por. 1b) 

 

2. Bracia: Chrystus zmartwychwstał jako pierwociny spośród tych, co po-

marli. Ponieważ bowiem przez człowieka przyszła śmierć, przez Człowieka 

też dokona się zmartwychwstanie. I jak w Adamie wszyscy umierają, tak też 

w Chrystusie wszyscy będą ożywieni, lecz każdy według własnej kolejności: 

Chrystus jako pierwociny, potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie Jego 

przyjścia. Wreszcie nastąpi koniec, gdy przekaże królowanie Bogu i Ojcu i 

gdy pokona wszelką Zwierzchność, Władzę i Moc. Trzeba bowiem, ażeby 

królował, «aż położy wszystkich nieprzyjaciół pod swoje stopy». Jako ostat-

ni wróg zostanie pokonana śmierć. A gdy już wszystko zostanie Mu podda-
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 ne, wtedy i sam Syn zostanie poddany Temu, który Synowi poddał wszyst-

ko, aby Bóg był wszystkim we wszystkich. 1 Kor 15, 20-26. 28 

Aklamacja: Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie. Błogosławione 

Jego królestwo, które nadchodzi. Por. Mk 11, 9c. 10a 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy Syn Człowieczy 

przyjdzie w swej chwale, a z Nim wszyscy aniołowie, wtedy zasiądzie na 

swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, 

a On oddzieli jednych ludzi od drugich, jak pasterz oddziela owce od ko-

złów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy ode-

zwie się Król do tych po prawej stronie: „Pójdźcie, błogosławieni u Ojca 

mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane dla was od założenia 

świata! 

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; 

byłem spragniony, a daliście Mi pić; 

byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; 

byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; 

byłem chory, a odwiedziliście Mnie; 

byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”. 

Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i 

nakarmiliśmy Ciebie? Albo spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieli-

śmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię, lub nagim i przyodzialiśmy Cię? 

Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?” A 

Król im odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście 

jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie uczyniliście”. Wtedy ode-

zwie się i do tych po lewej stronie: „Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w 

ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom! 

Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; 

byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; 

byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; 

byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; 

byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie”. 

Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spra-

gnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a 

nie usłużyliśmy Tobie?” Wtedy odpowie im: „Zaprawdę, powiadam wam: 

Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tego i Mnie 

nie uczyniliście”. I pójdą ci na wieczną karę, sprawiedliwi zaś do życia 

wiecznego». Mt 25, 31-46 
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 Jeszcze  

 

Jeszcze się trzymasz własnego szczęścia za włosy 

odkładasz sobie w byle garnuszku 

piszesz pamiętnik to znaczy stawiasz sobie pomnik 

dlatego powietrze karmi cię skąpo 

nie prowadzą niewidzialne ręce 

to co wielkie nie przychodzi mimo woli 

ból daremny – bo nie umierasz 

 

nie umiesz oddać siebie 

jakże masz dostać wszystko 

 

Jan Twardowski “nie przyszedłem pana nawracać”, Warszawa 1986, str. 251 

 

Głodny 

 

Mój Bóg jest głodny 

ma chude ciało i żebra 

nie ma pieniędzy 

wysokich katedr ze srebra 

 

Nie pomagają mu 

długie pieśni i świece 

ma pierś zapadłą 

nie chce lekarstwa w aptece 

 

Bezradni 

rząd ministrowie żandarmi 

tylko miłością 

mój Bóg się daje nakarmić 

 

Jan Twardowski “ABC księdza Twardowskiego. Rok A”, Warszawa 2002, str. 152 
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Obojętność 

 

1 

Jeżliś zdradzony w życiu kilka razy, 

Oh! jakiż to wielki ból… 

Współczuję skargę twą ponad wyrazy: 

Łez moich tyś Pan! Tyś król! 

 

2 

Lecz skoro w roku zdradzili cię ludzie 

T r z y s t a – s z e ś ć d z i e s i ą t y – r a z?… 

Serca mi nie stać i byłbym w obłudzie, 

Nie będąc głuchym jak głaz. 

 

3 

Im mniej kto zdradzan, tym srożej zdradzony! – 

Lecz kto nie doznał – jak zdrad: 

Męczeńskich nie dość mu palm i korony, 

Nad które cóż? dawa świat… 

 

Cyprian Kamil Norwid “Pisma wybrane T.I. Wiersze”, Warszawa 1968, str. 377 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

 1. Dziś ostatnia niedziela roku liturgicznego, w którą obchodzimy 

uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Dzisiejszy dzień to 

także święto patronalne Akcji Katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia 

Młodzieży. Po Mszy Św. o godz. 8.00 wystawienie Najświętszego Sakra-

mentu, Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Akt poświęce-

nia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.  

 2. Za tydzień rozpoczyna się nowy rok liturgiczny i okres Adwentu 

– czas radosnego oczekiwania na przyjście Pana. 

 3. 30 listopada, w czwartek, przypada święto św. Andrzeja Apo-

stoła – patrona Ks. Proboszcza. Z tej okazji w przyszłą niedzielę, 3 grud-

nia 2022, o godz. 12.30 Msza święta w jego intencji zamówiona przez 

wspólnotę Zespołu Szkół Katolickich – po Mszy św. tradycyjnie złożymy 

Solenizantowi życzenia. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy! 

 4. W tym tygodniu przypadają, pierwszy piątek i pierwsza sobota 

miesiąca. Tradycyjne nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. o 7.00. 

Pierwszopiątkowa spowiedź święta rano i od 15.00 po Godzinie Miłosier-

dzia. Odwiedziny chorych w domach jak dotychczas. 

 5. W przyszłą niedzielę – 3 grudnia w budynku naszej Szkoły Kato-

lickiej obok plebani organizujemy kiermasz adwentowo-

bożonarodzeniowy, na którym nie zabraknie domowych wypieków, wła-

snoręcznie wykonanych przez naszych uczniów stroików, dekoracji i 

kartek – zapraszamy do budynku szkoły od 9.00 – 13.00! 

 6. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Stanisław 

Ziółkowski, + Anna Kulesa. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i 

zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 7. Obchodzącym w tym tygodniu urodziny, imieniny i inne osobi-

ste i rodzinne rocznice składamy najlepsze życzenia. Na godne i owocne 

przeżycie ostatniego tygodnia roku liturgicznego przyjmijmy Boże bło-

gosławieństwo… 
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Intencje mszalne  

 

26 LISTOPADA 2023 – NIEDZIELA – JEZUSA CHRYSTUSA 

KRÓLA WSZECHŚWIATA 

  800     + Irenę WYSOCKĄ – od siostry Alicji z rodziną 

1000 + Andrzeja LIZAKA – od żony Elżbiety i teściów  

1115 + Bolesława CECHA w 14 r. śm. – od rodziców, żony i syna z 

rodziną 

1230 ZA PARAFIAN 

Chrzest po Mszy: Adam Stawiszyński 

1600 + Stanisława GUMUŁKĘ w 1 r. śm. – od żony i córki z rodzi-

ną 

1900 + Krzysztofa KOWALSKIEGO – od ucz. pogrzebu 

27 LISTOPADA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     1/ + Grażynę GOSEK – od u.pg.  

 2/ + Mariannę GRZĄBA – od sąsiadów z ul. Kasztanowej 6 a, 

b, c 

1800 1/ + Mieczysława, Danutę, Jadwigę KRAUZE 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Zdzisława CHYCA – od rodz. 

Lelowskich i Jędruchów; + Antoninę WYKURZ – 2 r. śm. – od syna z 

rodziną;   ++ w minionym tygodniu: + Stanisława ZIÓŁKOWSKIE-

GO; + Annę KULESA;  

28 LISTOPADA 2023 – WTOREK 

  700    1/ + Mariannę GRZĄBA – od Zakł. Pogrzebowego „Eden” w 

Sosnowcu 

 2/ + Wiesławę DROBIŃSKĄ – od u.pg. 

1800 1/ + Eleonorę NOGAJ – z racji urodzin  

 2/ + Stefana KOWALA – 15 r.śm.  

29 LISTOPADA 2023 – ŚRODA  

  700    1/ + Mariannę GRZĄBA – od u.pg.  

 2/ + Wiesławę DROBIŃSKĄ – od u.pg.   

1800 1/ + Irenę WYSOCKĄ – od chrześnicy Marii Świtała z rodziną  

 2/ O powrót do zdrowia dla Jakuba – od Mariusza z rodziną  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

30 LISTOPADA 2023 – CZWARTEK – ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA 

APOSTOŁA 

  700    1/ + Mariannę GRZĄBA – od u.pg. 

 2/ + Wiesławę DROBIŃSKĄ – od u.pg.  

1800 1/ + Irenę WYSOCKĄ – od rodz. Piotrowskich  

 2/ + Krzysztofa KOWALSKIEGO – od u.pg.  

01 GRUDNIA 2023 – PIĄTEK 

  700    1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa  

 2/ + Zdzisława CHYCA – od rodz. Piekarczyków  

1800 1/ + Janinę, Leona KOZIEŁ, Wiesławę, Stanisława KO-

WALSKICH, Wiesława PODGÓRSKIEGO, Kazimierza KAL-

SKIEGO  

 2/ + Irenę WYSOCKĄ – od Krystyny Kleszcz z rodziną  

02 GRUDNIA 2023 – SOBOTA  

700      1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP  

 2/ + Janinę, Stanisława MARTYNOWICZ  

 3/ + Zdzisława CHYCA – od rodz. Kowalskich  

1800 + Mirosława WYDRYCH – 2 r.śm. – od żony, synów i rodz. 

03 GRUDNIA 2023 – I NIEDZIELA ADWENTU 

  800     1/ W int. Żywego Różańca  

 2/ + Jana, Janinę, Tadeusza SKWARÓW 

1000 + Józefa KLIMASA – 5 r.śm., Józefę, Natalię, Jana KLIMA-

SÓW  

1115 + Elżbietę HAŁACZKIEWICZ, od męża i synów  

1230 ZA PARAFIAN:  

 - O zdrowie i błog. Boże dla Ks. Proboszcza – z racji imienin 

– od wspólnoty Szkoły Katolickiej  

1600 + Grażynę GOSEK – od u.pg.  

1900 + Józefa MADEJA – od rodz. Koguców z Bielska-Białej  


